PROJETO DE LEI Nº 022, DE 27 DE MAIO DE 2015

“Dispõe sobre a denominação de logradouro público do Residnecial Montagnoli e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ADAMANTINA:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Artigo 1º – Ficam assim denominado as ruas A, B, e C do Residencial

Montagnoli:

Rua “A” – Amélia Vitali Montagnoli,

Rua “B” – Ovídio Montagnoli,

Rua “C” – Venuto Montagnoli.

Artigo 2º – Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as

disposições em contrário.

Plenário Vereador José Ikeda de Adamantina, 27 de maio de 2015.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                                                     Vereador

                                                   DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

                                                                      Vereador

Justificativa

Tem o presente Projeto denominar as ruas que ainda não possui denominação

do Residencial da Família Montagnoli, pioneira de nosso município, homenageando os avós e o

pai, proprietário da área que está sendo loteada e que recebeu o nome de Residencial

Montagnoli. Empreendimento importante para o desenvolvimento de nosso município.

Plenário Vereador José Ikeda de Adamantina, 27 de maio de 2015.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                                                     Vereador

                                                   DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

                                                                      Vereador